S. R.

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA
GOVERNO REGIONAL

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCN E TECNOLOGIA
DIREçÃO REGIONAL DE EDUCAçÃO

Assunto: Divulgação da peça teatral "Mãe

Coragem e seus Filhos" de Bertolt Brecht

Ofício Circular n.e 5.0.0.- t4812024

Datat LTltO/2O24

Para:

Delegações Escolares

Educação/ensino: oficial X particular

Esta belecimentos de infâ ncia

tr
X
T
X
X
X
X

l-.e ciclo 2.e e 3.s ciclos

Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

Exmo./a. Senhor/a Presidente do Conselho Executivo / Diretor/a do Estabelecimento de

Ensino / Diretor/o Pedagógico/a,

Para efeitos de conhecimento e divulgação, envia-se (em anexo) a V. Exa. o caderno

informativo da produção teatral "Mãe Coragem e seus Filhos", da Companhia Contigo Teatro, que

estará em cena de 14 a17 de novembro de2024, no Centro Cultural e de lnvestigação do Funchal.

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

c4
(Marco Paulo Ramos Gomes)

GFlLB

w

I

ll Avenida Calouste Gulbenkian, n.e 3,4e andar. 9004-503 Funchal ll Tel.: (+3511 291 145 860
1mp.03,07 €> ll www.madeira.gov.pt/dre . dre@edu.madeira.gov.pt ll NIPC: 671 000 497

Pá9ina
l de?-